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Ten rok dobiega już końca. Jedni na pewno odetchną z ulgą, inni zaś zapewne wchodząc w nowy obejrzą się jeszcze z przelotnym choćby uśmiechem. Niewątpliwie był to czas ciekawy, bogaty i brzemienny. Gdy spojrzymy nieco z perspektywy dostrzeżemy, jak wiele w stosunkowo niedługim okresie się wydarzyło – zarówno w Polsce, jak i na świecie. A można by mówić o wielkich politycznych aktach kryjących się za hasłami, które jeszcze niedawno budziły niezwykle silne emocje: Brexit, Trump, Zamach stanu w Turcji, Dobra Zmiana, Szczyt NATO, Trybunał Konstytucyjny, Procedura Ochrony Praworządności Komisji Europejskiej, wojna w Syrii i Aleppo

To jedynie niektóre odsłony tego roku, szeroko dyskutowane, ale też nadające ton i kierunek polityce. A przecież był to także rok zamachów w Nicei, morderstwa księdza w Saint-Etienne-du-Rouvray czy ostatnich wydarzeń w Berlinie. Jak i czas wielkich rocznic: powstania KOR, wprowadzenia Stanu Wojennego. Rok Sienkiewicza. Kultura zaowocowała filmowym „Wołyniem”, który przyczynił się do wzmożenia debaty o stosunkach polsko-ukraińskich. Wiele znakomitości świata kultury i nauki odeszło. A przecież nie można zapomnieć o wielkich wydarzeniach duchowych – 1050-leciu Chrztu Polski, Światowych Dniach Młodzierzy w Krakowie i Roku Miłosierdzia.
Te wszystkie fakty ukazują ogrom i intensywność tych ostatnich dwunastu miesięcy, które zapewne w kronikach pisanych w przyszłości będą zajmować dość obszerne omówienie. A przecież - jak śpiewano w latach 90-tych „to widać, słychać i czuć”  - dokonywały się przeobrażania znacznie głębsze, których procesy rozpoczynały się na naszych oczach właśnie w tym roku i są one znacznie mniej uchwytne od konkretnych epizodów, które oetykietowane możemy włożyć do albumu z liczbą 2016. Współczesny świat po wielkiej fali optymizmu zaczyna przeglądać się w lustrze i niedowierza, że jego oblicze jest dziś tak odmiennie niż jeszcze dekadę temu.
Ten numer tygodnika to swoiste résumé poczynione przez autorów, którzy najczęściej gościli na naszych łamach. Poprosiliśmy o wybranie tematu, który ukazywałby najciekawszy - ich zdaniem - aspekt mijającego roku.  Nie było narzuconej puli tematycznej, ustanowiliśmy absolutną wolność wyboru, graniczącą z anarchią. Muszę przyznać, że spływające do redakcji propozycje stanowiły niejednokrotnie zaskoczenie – i dobrze, ponieważ dowodzi to niezwykłej misterności tego arrasu tkanego z wielorakich przędz.
Mam nadzieję, że miniony rok był dla Państwa rokiem pomyślnym. Dla nas z pewnością, bowiem właśnie 2016 rok stał się czasem, gdy nasz tygodnik nabrał kształtu a nawet osobliwych rumieńców. Pozostaje nam życzyć naszym Czytelnikom wszystkiego dobrego i do zobaczenia w Nowy Roku!
Jan Czerniecki
Redaktor Naczelny
(Projekt okładki: Michał Strachowski)
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Pozostałe artykuły

	

Monika Gabriela Bartoszewicz: Europa na nowo porwana
2016-12-31
Monika Gabriela Bartoszewicz
Politycy rządzący Europą stworzyli multikulturową dystopię, w której ani media, ani rządzący, ani stróże prawa nie są wiarygodni na tyle, aby im zawierzyć własne bezpieczeństwo - przeczytaj w „Teologii Politycznej Co Tydzień”: Résumé artykuł Moniki Gabrieli Bartoszewicz, w którym punktem wyjścia do refleksji stał się niesławny ubiegłoroczny Sylwester w Kolonii





	

Prof. Ryszard M. Machnikowski: Zachodem wstrząsnął „konserwatywny zwrot” 
2017-01-01
Ryszard Machnikowski
Elity związane z tradycyjnymi sektorami gospodarki walczą o palmę pierwszeństwa z elitami wywodzącymi się z tzw. „nowej gospodarki”, wspieranej przez część świata globalnych finansów, a stawką tego starcia jest kontrola nad tempem i kierunkiem trwającej transformacji. Pierwsze wykorzystują elementy tradycyjnego światopoglądu „konserwatywnego”, te drugie współtworzą utopijny światopogląd „ponowoczesny” – pisze prof. Ryszard M. Machnikowski w „Teologii Politycznej Co Tydzień”: Résumé.





	

Agnieszka Kołakowska Bunt mas a śnieg na Saharze
2017-01-02
Agnieszka Kołakowska
Obserwowany w minionym roku bunt mas skierowany był przeciwko narzucanej przez elity politycznej poprawności. Przeciwko upolitycznianiu wszystkiego i manipulacji wszystkim. Przeciwko rządom i głowom państw, które traktują swoje społeczeństwa z nieskrywaną pogardą. Przeciwko postępującej orwellizacji naszego świata. Przeciwko działaniom i decyzjom wbrew prawdzie, wbrew zdrowemu rozsądkowi, wbrew interesom wspólnoty – pisze Agnieszka Kołakowska w „Teologii Politycznej Co Tydzień”: Résumé.





	

Tomasz Rowiński: Twarz nowej epoki
2017-01-05
Tomasz Rowiński
Czasy amerykańskiego pokoju się kończą i w roku 2016 Donald Trump nam o tym powiedział. Już nie pytamy czy wojna wybuchnie, ale pytamy gdzie i kiedy. Miejmy nadzieję, że nie u naszych granic - pisze Tomasz Rowiński w „Teologii Politycznej Co Tydzień”: Résumé.





	

Krzysztof Tyszka-Drozdowski: Agonia liberalizmu
2016-12-31
Krzysztof Tyszka-Drozdowski
Liberalna polityka emancypacji miała skończyć z absolutną prawdą w polityce, po drodze sama wyrodziła się w dogmat. W jego obronie usuwa się poza obręb dyskursu opinie, które mają prawo się artykułować, ale nie mogą, bo nie pasują do światopoglądu elit. Klasa polityczno-medialna dostrzega w tych próbach dojścia do głosu albo faszyzm, albo przejaw umysłowego zaburzenia – pisze Krzysztof Tyszka-Drozdowski w „Teologii Politycznej Co Tydzień”: Résumé.





	

Maciej Gaździcki: Niewygodna kanapa kłopotliwego Franciszka, czyli kilka słów o ŚDM
2017-01-03
Maciej Gaździcki
Ważny element katechezy Franciszka podczas ŚDM stanowi podkreślanie bliskości Chrystusa. Mówiąc o Jego obecności w cierpiących i wykluczonych papież przedstawiał ją jako odpowiedź na wciąż zadawane pytanie Gdzie jest Bóg? – pisze Maciej Gaździcki w „Teologii Politycznej Co Tydzień”: Résumé.





	

Łukasz Maślanka: Popkultura śmierci
2017-01-03
Łukasz Maślanka
Potrzebne jest opracowanie arsenału środków propagandowych, które mogłyby być dystrybuowane za pomocą podobnych kanałów, co treści islamistyczne, posiadałyby podobny stopień sugestywności, lecz zupełnie odwrotne cele: powinny doprowadzić do zaniechania działań przestępczych oraz wprowadzić w przekazie informacyjnym przeciwnika dezorganizację- pisze Łukasz Maślanka w „Teologii Politycznej Co Tydzień”: Résumé.





	

Paweł Rzewuski: Odpowiedzialność za Wołyń
2017-01-05
Paweł Rzewuski 
Film Smarzowskiego nie dotyczy przeszłości, ale współczesnych interpretacji relacji polsko-ukraińskich. Jest on istotnym przyczynkiem do rewizjii polskich idei prometeistycznych i mesjanistycznych - pisze Paweł Rzewuski w „Teologii Politycznej Co Tydzień”: Résumé.





	

Marcin Darmas: Odszedł hebanowy arystokrata
2017-01-05
Marcin Darmas
W czerwcu 2016 roku zmarł Muhammad Ali uznawany za wirtuoza boksu i jedną z największych ikon tej dyscypliny sportu - w „Teologii Politycznej Co Tydzień”: Résumé jego postać przypomina dr Marcin Darmas.
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Pomiędzy Alfą i Omegą [TPCT nr 39]
Pomiędzy Alfą i Omegą [TPCT nr 39]

	 
                                                    
Boskie Ciało [TPCT nr 38]
Boskie Ciało [TPCT nr 38]

	 
                                                    
Wildstein. Pisarz świata nieprzedstawionego [TPCT nr 37]
Wildstein. Pisarz świata nieprzedstawionego [TPCT nr 37]

	 
                                                    
Gambit syryjski [TPCT nr 36]
Gambit syryjski [TPCT nr 36]

	 
                                                    
Boże Miłosierdzie [TPCT nr 35]
Boże Miłosierdzie [TPCT nr 35]
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